

## 中期財務報表之附註

### 1. 編製基準及主要會計政策

未經審核綜合簡明中期賬目（「中期賬目」）乃根據由香港會計師公會所發出之香港標準會計實務準則（「會計準則」）第25條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之規定而編製。

本中期賬目須連同本集團截至二零零四年三月三十一日止年度之年報一併理解。

編製本中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零四年三月三十一日止年度之年度賬目所採用者一致。

若干比較數字已重列，以符合本期間之呈報方式。

### 2. 營業額、收益及分部資料

本集團主要從事製造體育及運動鞋類產品。營業額指銷貨之總發票額，並扣除退貨及折扣。期內確認之收益如下：

	未經審核 截至九月三十日止 六個月	
	二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
營業額		
銷售貨物	54,714	64,601
其他收益		
銀行利息收入	57	19
租金收入	231	251
出售固定資產之收益淨額	—	25
承包收入	41	8
其他	327	373
	<u>656</u>	<u>676</u>
總收益	<u>55,370</u>	<u>65,277</u>



2. 營業額、收益及分部資料 (續)

本集團目前按客戶所在地區銷售至五個主要地區分部。本集團按客戶所在國家劃分之地區分部收入及業績分析如下：

	未經審核			
	截至九月三十日止六個月			
	二零零四年 營業額 千美元	二零零四年 分部業績 千美元	二零零三年 營業額 千美元	二零零三年 分部業績 千美元
北美	33,089	1,343	46,896	2,947
歐洲	7,092	288	7,400	465
亞洲(除中國大陸及香港)	4,406	179	1,859	117
中國大陸	7,316	297	6,891	433
香港	645	26	377	24
其他	2,166	87	1,178	73
		2,220		4,059
未分配成本		(213)		(439)
未計財務成本之經營溢利		2,007		3,620
財務成本		(1)		(2)
除稅前溢利		2,006		3,618
稅項		—		—
股東應佔溢利		2,006		3,618
合共	54,714		64,601	

由於本集團只從事製造及銷售鞋類產品，故並無按業務分部呈列任何分析。

## 3. 未計財務成本之經營溢利

未計財務成本之經營溢利已扣除／(計入)下列各項：

	未經審核	
	截至九月三十日止	
	六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
員工成本	8,874	9,289
折舊	1,165	1,060
土地及樓宇之營業租約租金	279	276
匯兌虧損，淨額	32	14
銀行利息收入	(57)	(19)
租金收入	(231)	(251)
	<u>          </u>	<u>          </u>

## 4. 稅項

本集團於本期間內並無任何應課稅盈利以計算應繳香港利得稅及海外稅項(二零零三年：無)。

## 5. 股息

	未經審核	
	截至九月三十日止	
	六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千美元	千美元
中期股息，擬派每普通股0.01港元 (二零零三年：0.01港元) (附註)	437	437
	<u>          </u>	<u>          </u>

附註：

於二零零四年十二月十七日舉行之董事會議，董事決議派發中期股息每普通股0.01港元。此擬派股息並不以應付股息反映於該等賬目，但將會以作保留溢利之撥款反映於截至二零零五年三月三十一日止年度。



6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本集團股東應佔溢利2,006,000美元(二零零三年: 3,618,000美元)及本期間內已發行普通股之總數340,616,934(二零零三年: 340,616,934)股計算。

於二零零四年及二零零三年九月三十日,本公司並無攤薄普通股,故並無呈列每股全面攤薄盈利。

7. 固定資產

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
期初賬面淨值	11,734	11,760
添置	605	2,249
折舊	(1,165)	(2,268)
減少	—	(7)
期末賬面淨值	<u>11,174</u>	<u>11,734</u>

8. 應收賬項及按金

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
應收賬項(附註)	13,821	14,186
預付款項及按金	<u>625</u>	<u>641</u>
	<u>14,446</u>	<u>14,827</u>

## 8. 應收賬項及按金 (續)

附註：

本集團給予貿易客戶之平均信貸期為30-60日。應收賬項扣除呆壞賬撥備之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
0-30日	10,583	9,203
31-60日	2,676	4,657
61-90日	309	234
90日以上	253	92
	<u>13,821</u>	<u>14,186</u>

## 9. 應付賬項及應計費用

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
應付賬項 (附註)	11,457	10,014
應計費用	6,381	5,937
	<u>17,838</u>	<u>15,951</u>

附註：

應付賬項之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
0-30日	6,079	4,340
31-60日	3,595	3,455
61-90日	1,171	998
90日以上	612	1,221
	<u>11,457</u>	<u>10,014</u>





10. 股本

	股份面值 港元	普通股份 數目	總值 千美元
法定：			
於二零零四年四月一日及 二零零四年九月三十日	每股0.01	<u>36,000,000,000</u>	<u>46,452</u>
已發行及繳足：			
於二零零四年四月一日及 二零零四年九月三十日	每股0.01	<u>340,616,934</u>	<u>440</u>

11. 或然負債

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	公司 已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
為附屬公司取得之銀行信貸及 銀團貸款而向銀行作出之擔保	<u>1,007</u>	<u>1,434</u>

本集團於二零零四年九月三十日及二零零四年三月三十一日並無任何或然負債。

12. 營業租約承擔

(a) 於二零零四年九月三十日倘欠的資本承擔總額如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
已簽約但未撥備	<u>17</u>	<u>129</u>

## 12. 營業租約承擔 (續)

## (b) 經營租約承擔

於二零零四年三月三十一日，根據不可解除之營業租約有關土地及樓宇之條款，本集團合共未來最低應付之租金總額如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
不多於一年 (附註)	468	464
多於一年及不多於五年 (附註)	1,768	1,795
多於五年 (附註)	12,173	12,078
	<u>14,409</u>	<u>14,337</u>

附註：

於上述營業租約承擔之結餘中包括租用廠房以供本集團使用而簽訂之五十年不可解除營業租約之應付租金。此等結餘，即最低應付之租金總額乃按現值法以合適之現行最優惠利率5% (二零零三年：5%) 計算如下：

	未經審核 二零零四年 九月三十日 千美元	已審核 二零零四年 三月三十一日 千美元
不多於一年	379	375
多於一年及不多於五年	1,516	1,499
多於五年	12,173	12,078
	<u>14,068</u>	<u>13,952</u>

## (c) 本公司於二零零四年九月三十日及二零零四年三月三十一日並無任何承擔。

